Eius eclegmatis semuncia ore contenta, paulatim de-
glutita, portione sui liquidiore in pulmones deerrat, pitui-
10 tamq; multam, crassam, lentam incidit: tenuat, terget: ob id
habilem expui reddit, ac etiam pus. Quapropter pulmonis
& thoracis affectus ab illorum quantitate, vel qualitate
natos curat, ut empyema, asthma, spirandi difficultatem ob
plenas pure vel pituita asperas arterias, & pulmonis car-
nes: peripneumoniam quoque & pleuritidem iuuat decli-
nante iam febre: cal facit enim ad primum gradum, & sic-
cat. Praestantius autem multò fiet (ut dixi) si apothemate
thoracico diluatur, vel ptissana vulgari, aut decocto ordei,
vel brasicae, vel simili, vel hydromelite, vel oxymelite,
20 nisi ulcus aut tussi adsit. Mel tabaræ et album potius,
quam cum Manard. succus ipse, ex quo per cocturæ fit sac-
charum: quod si album est, tabaræ et quoque vocant. Serapio
conficit cum melle. Farina etiam seminis lini torrefacti vel
non tosti, cum melle, optimum est eclegma tussi puerorum.

Hæc eclegmata quæ etiam inuicem misceri possunt, pro
scopis medici varijs, hodie magna parte interciderunt, &
ex hypoglottide alba, saccharo Cando, electario diatraga-
canthi, & syrups pulmonicis, & thoracicis è re nata fiunt
à medicis, forte, quod antiquata hæc vires suas & saporis
30 gratiam amittunt, vel quod compositis non fidunt. Eclegma
de alijs, brasica, radice ari, dracunculi, ireos, & alijs mul-
tis fieri possunt, quorum quadam in Nicolai antidotis postea
describemus.